[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]20.06.2023									№ 110-37/2023
[bookmark: _Hlk78295596] О внесении изменений в Решение
МС МО п. Усть-Ижора от 08.06.2021 № 51-19/2021
«О порядке размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера предоставленных лицами, замещающими
муниципальные должности, на официальном
сайте МО п. Усть-Ижора и (или) предоставлению
этих сведений СМИ для опубликования)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным закон от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Санкт-Петербурга от 30.01.2018 N 7-3 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности в Санкт-Петербурге, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Санкт-Петербурга», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора,
Муниципальный Совет решил:
1. В решение Муниципального Совета МО п.Усть-Ижора от 08.06.2021 № 51-19/2021 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставленных лицами, замещающими муниципальные должности, на официальном сайте МО п. Усть-Ижора и (или) предоставлению этих сведений СМИ для опубликования» (далее-Решение) внести следующие изменения:
1.1. в наименовании Решения, в пункте 1 Решения в приложении к Решению слова «предоставлению» заменить на «представлению»;
1.2. в пункте 1 приложения к Решения слова «предоставления» заменить на слова «представления», слова «предоставление» заменить на слова «представление»;
1.3. в пункта 4 приложения к Решения слова «предоставлении» заменить на слова «представлении»;
1.4. в подпункте б пункта 7 приложения к Решения слова «предоставление» заменить на слова «представление»;
1.5. пункт 2 приложения к Решению изложить в новой редакции:
«2. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности, обязанности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о расходах размещается на официальном сайте (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в обезличенном виде, в произвольном порядке, сплошным текстом в соответствии с требованиями Закона Санкт-Петербурга от 30.01.2018 N 7-3 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности в Санкт-Петербурге, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Санкт-Петербурга» в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»;
1.6. пункт 3 приложения к Решению изложить в новой редакции:
«3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования обобщенной информации, указанной в п.2 настоящего Порядка должно соблюдаться условие об отсутствии в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу.»;
1.7. в пункте 4 приложения к Решению слова «сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении лиц, замещающих муниципальные должности» заменить на слова «обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности, обязанности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о расходах»;
1.8. пункт 5 приложения к Решению изложить в новой редакции:
«5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещениями лицами, муниципальных должностей замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи Законом Санкт-Петербурга «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в Санкт-Петербурге, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности в Санкт-Петербурге, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Санкт-Петербурга» от 17.01.2018 № 7-3.
1.9. абзац первый пункта 7 дополнить словами «, если иное не предусмотрено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации»;
2. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя муниципального совета 						Е.А. Кострова
image1.wmf